
 1 

        

 

        

                     C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO    N. G. 383 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

        n. 38 del 12.03.2008 

 

OGGETTO:  Presa d’atto inizio attività del Servizio di contrasto alle tossicodipendenze ed 

altri fenomeni di dipendenze. 

 

 

     Emessa ai sensi 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità. 

 

 

 

 

 

 



 2 

Il Dirigente 

 

Premesso che: 

• Con determinazione dirigenziale n. 212 del 15.11.2006 si prendeva atto del 

verbale di Coordinamento Istituzionale del 24.08.2006, della delibera di 

G.C. n. 115 del 28.10.2006 e infine prendeva atto ed approvava l’avviso 

pubblico con relativo schema  di bando pubblico per il finanziamento di un 

progetto di contrasto alla tossicodipendenza ed altri fenomeni di 

dipendenza pat0ologica a volere sul 50% delle risorse finanziarie destinate 

a tale area; 

• Con determinazione dirigenziale n, 23 del 02.03.2007 veniva costituita la 

Commissione per la valutazione dei progetti proposti dal Privato Sociale a 

seguito dell’avviso pubblico “Progetti area dipendenze” piano Sociale di 

Zona 2005/2007 Molfetta-Giovinazzo; 

• Con determinazione dirigenziale n. 159 del 24.10.2007 veniva approvato il 

verbale n. 3 del 24.09.2007 della Commissione Giudicatrice e veniva 

stabilita l’aggiudicazione definitiva alla Comunità terapeutica “Lorusso 

Cipparoli” di Giovinazzo della gestione del progetto, confermando la 

precedente determina n. 89 del 22.06.2007; 

• Tutto ciò premesso: 

• Ritenuto di dover prendere atto che in data 07.02.2008 Repertorio n. 7657 

veniva sottoscritto il Contratto d’appalto per l’affidamento dei Servizi 

finalizzati a contrastare il fenomeno delle tossicodipendenze e altri 

fenomeni di dipendenza, da effettuarsi nei Comuni di Molfetta e Giovinazzo 

per la durata di 12 (dodici) mesi, dal legale rappresentante della “Comunità 

terapeutica “Lorusso Cipparoli”; 

• Ritenuto di dover prendere atto che le attività hanno avuto inizio su 

entrambi i Comuni di Ambito a partire dal 1° Marzo 2008; 

 

DETERMINA 

 

1. Prendere atto che il Servizio “Progetto di contrasto alle tossicodipendenze ed 

altri fenomeni di dipendenza” gestito dalla Comunità terapeutica “Lorusso 



 3 

Cipparoli” di Giovinazzo per i Comuni di Molfetta e Giovinazzo, ha avuto 

inizio il 1° Marzo 2008. 

2. Dare atto che il servizio di che trattasi si svolge sui due Comuni di ambito 

così come dettagliatamente descritto nel progetto stesso che è parte 

integrante del contratto d’appalto sottoscritto in data 07.02.2008 dal dott. 

Barbone Sebastiano in qualità di legale rappresentante della Comunità “Lo 

russo Cipparoli” di Giovinazzo. 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Commissario 

Prefettizio, al Sig. Segretario Generale, Al Capo Settore Economico-

Finanziario, all’Ufficio Appalti e Contratti e al Comune di Giovinazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/ab 
 
 



 4 

           IL DIRIGENTE 

                       Gaetano Caputi 

 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  21.03.2008 AL 05.04.2008 

 

 

        

                IL SEGRETARIO GENERALE 

 

          F.to  dott. Michele Camero 
 
 

 


